
 
 

Vytvořeno  12.5.2015 14:11:57 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    1  
 
 

 
Příspěvek do 13. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 04.05.2015  
 
Oprava havárie kanalizace v ul. Tyršova a v ul. Tiš novská – dodatek ke 
smlouv ě o dílo 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A-Dodatek č 2 
B-Vícenáklady 
C-Situace  

 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Pavla Kubová 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V souvislosti s realizací akce „Kuřim - oprava kanalizace v ul. Tyršova, Tišnovská“ žádá odbor 
investiční o schválení Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 2014/D/0098, z důvodu prodloužení termínu 
dokončení prací a navýšení ceny u stavby „ Kuřim - SO 01 Kanalizace v ul. Tišnovská - Buďárkova“ a 
provedení fakturace za dokončený stavební objekt „SO 02 Kanalizace v ul. Tyršova (u sokolovny)“. 
 
Předmětem dodatku je: 
 
1. Změna doby pln ění. Dle dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo je dílčí plnění v ul. Tišnovská do 38 
kalendářních dnů ode dne předání staveniště, tedy do 23. 4. 2015. Dle návrhu v dodatku č. 2 bude 
dílo v ul. Tišnovská dokončeno a předáno do 15. 5. 2015 . 
 
2. Vícepráce ve výši 89 733,- Kč (bez DPH) provedené v rámci opravy kanalizace „SO 01 Kanalizace 
v ul. Tišnovská - Buďárkova“ dle projektové dokumentace zahrnují: 
- odstranění živice a všech podkladních vrstev 
- hloubení jámy, její zapažení a rozepření stěn 
- zásyp jámy, její hutnění 
- vyspravení asfaltem a podkladním betonem 
- nájem dočasného dopravního značení a signalizace 
 
Po provedení výkopových prací v místě křížení kanalizací bylo zjištěno, že kanalizace DN 400 BET je 
uložena v jiném místě, než bylo dáno projektovou dokumentací. Výkop byl vzhledem k hustému 
provozu provizorně zasypán. Bude nutno jej znovu vybagrovat, postupně zasypat a zhutnit. Skutečná 



 
 

Vytvořeno  12.5.2015 14:11:57 2

poloha stoky byla povrchově zaměřena a vyznačena v terénu, v místě křížení stok bude vybudována 
soutoková šachta dle projektové dokumentace. 
 
3. Změna v rozd ělení vyú čtování na dílčí platbu oproti smlouvě o dílo, a to na 1. část „SO 02 
Kanalizace v ul. Tyršova (u sokolovny)“ a 2. část „SO 01 Kanalizace v ul. Tišnovská - Buďárkova“, a to 
z důvodu prodloužení termínu na opravě kanalizace v ul. Tišnovská.  
 
„SO 01 Kanalizace v ul. Tišnovská - Bu ďárkova“ 
Dle dodatku č. 1 (výše ceny oproti SOD nezměněna)     131 747 Kč (bez DPH) 
Návrh dodatku č. 2 (po přípočtu víceprací)     + 89 733 Kč 
           221 480 Kč (bez DPH) 
 
„SO 02 Kanalizace v ul. Tyršova (u sokolovny)“ 
Dle smlouvy o dílo         357 754 Kč (bez DPH) 
Dle dodatku č. 1 (po odečtení méněprací a přípočtu víceprací)   -  22 534,- Kč 
         + 227 119,- Kč 
           562 339 Kč (bez DPH) 
 
Vedlejší a ostatní náklady         25 400,- Kč (bez DPH) 
 
Cena díla dle SoD   514 899 Kč bez DPH  623 028 Kč vč. DPH 

Cena díla dle Dodatku č. 1  719 483 Kč bez DPH  870 575 Kč vč. DPH 
Celková cena díla dle Dodatku č. 2 809 219 Kč bez DPH  979 156 Kč vč. DPH 

 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2014/D/0098 na akci „Kuřim - 
oprava kanalizace v ul. Tyršova, Tišnovská“ se společností TOPSTAV s.r.o., se sídlem Vranovská 95, 
614 00 Brno, IČ 46977660, který spočívá ve změně předmětu plnění, přípočtu víceprací a ve změně 
doby plnění u „SO 01 Kanalizace v ul. Tišnovská - Buďárkova“. 
 
Termín plnění: 31. 5. 2015 (OI) 
  

 
 
 



   

 - 1 - 
 

MUKUP0049Q3R 

Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo 
č. 2014/D/0098 ve znění Dodatku č.1 

uzavřené podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
smlouva o dílo uzavřena dne 2. března 2015 

 
č. SoD objednatele: 2014/D/0098         
 
1. Smluvní strany 
 
Objednatel:     Město Kuřim  
se sídlem:     Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim  
jednající:     starostou Mgr. Ing. Dragem Sukalovským  
IČ:      00281964  
bankovní spojení:    Komerční banka, a.s, pobočka Kuřim  
číslo účtu:     22824641/0100  
jednající ve věcech technických:  Ing. Pavla Kubová  
tel.:      541 422 375  
e-mail:     kubova@radnice.kurim.cz 
(dále jen objednatel)            
 
a 
 
Zhotovitel:    TOPSTAV s.r.o. 
 se sídlem:    Vranovská 95, 614 00 Brno 
 Subjekt je zapsán:   v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 7850  
 IČ:     46977660   
 DIČ:     CZ46977660 
 zastoupený:    Ing. Vasil Charalambidis, jednatel 
 jednající ve věcech technických: Ing. Erich Vrtiš 
 stavbyvedoucí, tel.:   737 753 301 
 bankovní spojení:   Komerční banka, a.s 
 číslo účtu:    19-9092710237/0100 
 (dále jen zhotovitel) 
 
název akce:  „Ku řim – oprava kanalizace v ul. Tyršova, Tišnovská“ 
 
Dodatkem č.2 se mění smlouva o dílo č. 2014/D/0098 ze dne 2. března 2015 ve znění Dodatku č.1 takto:  
 

I. 
Čl. 1.  
Předmět smlouvy čl. 2 odst. 2.1.2 se mění a nově zní takto: 
2.1.2. Předmětem plnění je oprava jednotné kanalizace DN 300 v ulici Tyršova (u sokolovny) a přepojení 
stávajícího křížení tras kanalizačních stok osazením revizní šachty v ul. Tišnovská – Buďárkova dle 
projektové dokumentace. 
a) dílčí plnění A:  
Zhotovitel se zavazuje opravit jednotnou kanalizaci DN 300 BEO (18m) a DN 300 PVC (13m), výměnou za 
trouby DN 300 KAM v celkové délce 21 m, a to od stávající šachty u sokolovny po stávající šachtu 
v zatravněné ploše, bez vybudování nové revizní šachty DN 1000 (v zatravněné ploše). 
b) dílčí plnění B se mění a nově zní: 



   

 - 2 - 
 

Zhotovitel se zavazuje přepojit stávající křížení tras kanalizačních stok osazením revizní šachty DN 1000 
v ulici Tišnovská – Buďárkova o cca 6m níže po toku obou strok, a to v místě skutečného křížení obou stok, 
nikoli v místě dle projektové dokumentace. 
 
Čl. 2. 
Termín plnění čl. 3 odst. 3.2.1 se mění a nově zní takto: 
3.2.1.  
a) dílčí plnění A: 
Zhotovitel se zavazuje dokončit opravu dle odst. 2.1.2 v ul. Tyršova nejpozději do 25 kalendářních dnů od 
data předání a převzetí staveniště. 
b) dílčí plnění B se mění a nově zní: 
Zhotovitel se zavazuje dokončit opravu dle ods. 2.1.2 v ul. Tišnovská nejpozději do 15. 5. 2015. 
 
Čl. 3. 
Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny čl. 4 odst. 4.1 se mění a nově zní takto: 
4.1.1.  
a) Smluvní cena za dílčí plnění A  - provedení dílčí části „SO 02 Kanalizace v ul. Tyršova (u sokolovny)  - 
činí: 

Cena bez DPH                                          562 339,- Kč 

 DPH 21 %               118 092,- Kč 

 Cena včetně DPH         680 431,- Kč 
 
b) Smluvní cena za dílčí plnění B - provedení dílčí části „SO 01 Kanalizace v ul. Tišnovská - Buďárkova“ + 
vedlejší a ostatní náklady - činí: 

Cena bez DPH                                          246 880,- Kč 

 DPH 21 %                 51 845,- Kč 

 Cena včetně DPH         298 725,- Kč 
 
Celková cena za obě plnění (část A + část B) činí 809 219,- Kč bez DPH a jedná se o cenu nejvýše 
přípustnou. Podrobný rozpis důvodů pro další úpravu ceny tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

 
II. 

Dodatek č. 2 je vypracován ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, dvě obdrží 
objednatel a dvě zhotovitel. 
Tento dodatek smlouvy o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních 
stran. 
 
Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají nezměněny, pokud nejsou dotčeny tímto dodatkem. 
  
Uzavření dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Kuřimi č. j………. dne ……….. 
 
 
V Kuřimi dne       V Brně dne  
  
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
..............................................     .................................................... 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský                                     Ing. Vasil Charalambidis 
starosta města                                                              jednatel 





59

58

43

196

2

24

19

26

Ü
1:150

Legenda:
DN 400 BEO SKUTEČ NÁ POLOHA
KANALIZACE PROVOZOVANÁ BVK,a.s.
POLOHA DLE PD
PŘEPOJENÍ ŠACHTOU DN 1000 NA STOKU PROVOZOVANOU BVK,a.s.

NOVĚ BUDOVANÁ ŠACHTA

Tišn
ovsk
á Budárkova


	__KNS__0
	__KNS__1
	B-Vícenáklady - doc1244
	C-Situace - doc1246

